Bahwa Teradu melalui pesan WhatsApp kepada Lukas Lyeo Sibero (Ketua 

Panwaslu Kecamatan STM Hulu pada Pemilu 2024) meminta untuk memasang 

APK (Alat Peraga Kampanye) Calon Legislatif DPR RI Edwin Pamimpin Situmorang, 

SH. MH. (Bukti P-1). Bahwa Teradu juga memberikan uang melalui tansfer 

sebesar Rp5.500.000,00 (Lima Juta Lima Ratus Ribu Rupiah) kepada Ketua 

Panwaslu Kecamatan STM Hulu (Lukas Leo Sibero) pada tanggal 20 Januari 2024 

melalui Rekening BRI (Bukti P-2). Ketua Panwaslu Kecamatan STM Hulu (Lukas 

Leo Sibero) menerima uang untuk dibagikan kepada pemilih sebesar 

Rp60.000.000,00 (enam puluh juta rupiah)  pada tanggal 11 Februari 2024

[...]

kepada Ketua Panwaslu Sibolangit (Nova Yusniah Yanti) sebesar Rp7.000.000,00 

(tujuh juta rupiah) pada tanggal 18 Januari 2024 untuk pemasangan APK Calon 

Legislatif DPR-RI Partai Nasdem yaitu Edwin Pamimpin Situmorang, SH. MH. 

(Bukti P-2). Teradu juga memberikan uang sebesar Rp115.000.000,00 (seratus 

lima belas juta rupiah) kepada Ketua Panwaslu Kecamatan Sibolangit (Nova 

Yusniah Yanti) pada tanggal 6 Februari 2024 di Sibolangit. Uang tersebut 

diperintahkan Teradu untuk mencari 2.300 (dua ribu tiga ratus) suara Calon 

Legislatif DPR RI Edwin Pamimpin Situmorang, SH.MH. Diawal Teradu hanya 

meminta 2.000 suara tetapi sebelum hari pemungutan suara Teradu memberikan 

uang kepada Panwaslu Kecamatan untuk dibagikan kepada pemilih dengan 

nominal Rp60.000,00 (enam puluh ribu rupiah)/orang pemilih dimana Para

[...]

Kecamatan yang satunya, disitu ketua Panwaslu Kecamatan Galang 

memberitahukan bahwa kita mendapatkan arahan untuk mencari suara Caleg 

Anggota DPR RI, jadi Ketua Panwaslu Kecamatan memerintahkan untuk membagi 

uang tersebut masing-masing untuk mencari suara, selanjutnya Saksi menerima 

uang sekitar Rp16.000.000,00 (Enam Belas Juta Rupiah); 

5. Bahwa terkait uang yang diterima Saksi, Saksi memerintahkan orang atas nama 

Reananda Satria agar memberikan kepada masyarakat, namun uang yang 

diberikan tidak sesuai target, di mana uang yang diberikan kepada masyarakat 

sejumlah Rp60.000,00 (enam puluh ribu rupiah)/orang untuk memenangkan

[...]

Sehingga pada tanggal 18 Januari 2024 setelah 

bertelepon dengan Saksi I, Teradu menyampaikan niat untuk membalas kebaikan 

Saksi I dan kemudian memberikan bantuan kepada Saksi I. Teradu juga kembali 

membantah Pengadu yang mendalilkan bahwa Teradu memberikan uang sebesar 

Rp115.000.000,00 (Seratus lima belas juta rupiah) kepada Saksi I pada Tanggal 6 

Februari 2024 di Sibolangit adalah tuduhan tidak benar dan bohong yang sangat 

keji. Karena Teradu dari Tanggal 4 sampai dengan 8 Februari, Teradu sedang 

mengikuti kegiatan yang dilaksanakan Bawaslu Provinsi Sumatera Utara di

[...]

Teradu ke Rekening BRI milik Pengadu pada tanggal 18 Januari 2024 (Bukti P-2), 

dan uang cash sejumlah Rp60.000.000,00 (enam puluh juta rupiah) kepada Pengadu 

pada tanggal 10 Februari 2024 di Hotel Wing Kualanamu; 

2. Teradu memberikan uang kepada Lukas Lyeo Sibero sejumlah Rp5.500.000,00 (lima 

juta lima ratus ribu rupiah) melalui transfer Rekening Mandiri milik Teradu ke 

Rekening BRI Lukas Lyeo Sibero pada tanggal 20 Januari 2024 (Bukti P-2), dan uang 

cash sejumlah Rp60.000.000,00 (enam puluh juta rupiah) pada tanggal 11 Februari 

2024 bertempat di Hotel Le Polonia;